
Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2024 № 06/ 3 0  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1310 «О внесении 
изменений в стратегию социально- 
экономического развития
Иркутской области на период до 
2036 года»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-1310 
«О внесении изменений в стратегию социально-экономического развития 
Иркутской области на период до 2036 года», руководствуясь статьями

л

13, 60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-1310 «О внесении 
изменений в стратегию социально-экономического развития Иркутской 
области на период до 2036 года».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1310 «О внесении 
изменений в стратегию социально-экономического развития Иркутской 
области на период до 2036 года» в 1-м чтении и продолжить работу над 
ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

3. При подготовке проекта закона Иркутской области № ПЗ-1310 
«О внесении изменений в стратегию социально-экономического развития 
Иркутской области на период до 2036 года» ко 2-му чтению проработать 
вопрос о корректировке главы 4.11 «Туризм и индустрия гостеприимства» 
стратегии социально-экономического развития Иркутской области на 
период до 2036 года с учетом рекомендаций, выработанных на 
Депутатском часе «Развитие туризма в муниципальных образованиях 
Иркутской области», дополнив мероприятиями по поддержке органов 
местного самоуправления в целях развития туризма на территориях 
муниципальных образований Иркутской области, грантовой поддержке 
мероприятий в сфере туризма, проектов развития сельского, 
экологического, детского туризма, а также направлениями по поддержке



инвестиционных проектов по строительству (реконструкции) и 
эксплуатации объектов туристской инфраструктуры (средств размещения 
граждан, объектов санаторно-курортного лечения и отдыха, объектов 
общественного питания, объектов и средств развлечения, объектов 
познавательного, делового, лечебно-оздоровительного, физкультурно
спортивного и иного назначения) и иными мероприятиями.

4. Сформировать таблицу предложений постоянных комитетов и 
комиссий Законодательного Собрания Иркутской области к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-1310 «О внесении изменений в стратегию 
социально-экономического развития Иркутской области на период до 2036 
года».

Председатель комитета


